
 

 

 

Usnesení z 5. jednání Rady městského obvodu Pardubice III dne 23. 3. 2023  1 z 3 

 

U S N E S E N Í 
z 5. řádného jednání 
Rady městského obvodu Pardubice III, 
které se konalo dne 23. března 2023 od 15:00 hod. 
v kanceláři starosty Městského obvodu Pardubice III 

 
Přítomni: členové Rady městského obvodu Pardubice III:   
 Ing. Mgr. Vítězslav Štěpánek, Pavlína Černíková, Jiří Doležal, Mgr. Jiřina Klírová, Pavel Vojtěch, 
      tajemník ÚMO Pardubice III Ing. Irena Nimsová 
       
Omluveni:  - 
_________________________________________________________________________________________ 
 

1. 
Vyjádření k žádosti o zvláštní užívání veřejného prostranství – zeleně před ZŠ Dubina  

pro umístění pouťových atrakcí 
 

Usnesení R/64/2023                                                 (rozprava: 4; hlasování: pro 5, proti -, zdrž. -) 
 
Rada městského obvodu Pardubice III projednala předloženou zprávu a  

souhlasí 

za Městský obvod Pardubice III se zvláštním užíváním veřejného prostranství – zeleně pro umístění pouťových 
atrakcí před ZŠ Dubina v termínu od 24. 4. 2023 do 29. 4. 2023. Žadatelem je Jan Rochl, se sídlem Žižkova 65, 
530 06, Pardubice – Svítkov, IČ 71890360.  

Situační výkres je nedílnou součástí tohoto usnesení. 
_________________________________________________________________________________________ 
 

2. 
Vyjádření k rekonstrukci vedení elektronických komunikací akce  

 „FTTH Pardubice – Luďka Matury (FIS)“ 
 
Usnesení R/65/2023                                                 (rozprava: 0; hlasování: pro 5, proti -, zdrž. -) 
 
Rada městského obvodu Pardubice III projednala předloženou zprávu a   

souhlasí 

za Městský obvod Pardubice III s rekonstrukcí vedení elektronických komunikací akce „FTTH Pardubice – 
Luďka Matury (FIS)“ Studánka tak, jak je uvedeno v koordinačních situačních výkresech č. C3.1 – C3.9, které 
jsou součástí projektové dokumentace pro provedení stavby zpracované v říjnu 2022 společností 
ZLINPROJEKT a.s., se sídlem Zlín – Louky, Pod Šternberkem 306, PSČ 763 02, IČ 255 19 662 za dodržení 
podmínek uvedených v příloze č. 2 tohoto usnesení.   
_________________________________________________________________________________________ 
 

3. 
Vyjádření k projektové dokumentaci stavby „Přístavba prodejny Mana-barvy s.r.o.“ 

 
Usnesení R/66/2023                                                 (rozprava: 0; hlasování: pro 5, proti -, zdrž. -) 
 
Rada městského obvodu Pardubice III projednala předloženou zprávu a  

souhlasí 

za Městský obvod Pardubice III s navrženou projektovou dokumentací stavby „Přístavba prodejny Mana-barvy 
s.r.o.“ v ulici Dubinská, čp. 759, na pozemcích parc. č. st. 1252, parc č. 409/246 a parc. č. 409/272 
v katastrálním území Studánka, dle koordinační situace, č. výkresu C 1, která je součástí projektové 
dokumentace pro sloučené územní a stavební řízení, zpracované v lednu 2023 Ing. arch. Alešem Klosem, se 
sídlem Husova 214, 530 03 Pardubice, IČ 68903987 s tím, že budou dodrženy podmínky dotčených orgánů. 



 

 

 

Usnesení z 5. jednání Rady městského obvodu Pardubice III dne 23. 3. 2023  2 z 3 

Situační výkres je nedílnou součástí tohoto usnesení. 
_________________________________________________________________________________________ 

 

4. 
Dodatek ke smlouvě s Vězeňskou službou „Smlouva o zařazení odsouzených do práce“ 

 
Usnesení R/67/2023                                                 (rozprava: 0; hlasování: pro 5, proti -, zdrž. -) 
 
Rada městského obvodu Pardubice III projednala předloženou zprávu a  

schvaluje 

a) uzavření dodatku č. 2 ke „Smlouva o zařazení odsouzených do práce“ č.j.: VS -117790-3/ČJ-2022-802177-
SML mezi Vězeňskou službou ČR, se sídlem Soudní 1672/1a, 140 67 Praha 4, IČ: 00212423 a Statutárním 
městem Pardubice – Městským obvodem Pardubice III, se sídlem Jana Zajíce 983, 530 12 Pardubice, IČ: 
00274046, a to v souladu s čl. III odst. 3 Vnitřní směrnice č. 9/2011 Městského obvodu Pardubice III - 
Zadávací řád veřejných zakázek, v platném znění,  

b) znění „Smlouvy o zařazení odsouzených do práce“ č.j.: VS -117790-1/ČJ-2022-802177-SML mezi Vězeňskou 
službou ČR, se sídlem Soudní 1672/1a, 140 67 Praha 4, IČ: 00212423 a Statutárním městem Pardubice – 
Městským obvodem Pardubice III, se sídlem Jana Zajíce 983, 530 12 Pardubice, IČ: 00274046 ve znění vč. 
Dodatku č. 1 a č. 2.                                                                                                                                   

Z: Ing. Nimsová 
T: březen 2023 

_________________________________________________________________________________________ 
 

5. 
Vyjádření k žádosti společnosti Povodí Labe, státní podnik o prodej pozemků 

 
Usnesení R/68/2023                                                 (rozprava: 0; hlasování: pro 5, proti -, zdrž. -) 
 
Rada městského obvodu Pardubice III projednala předloženou zprávu a  

souhlasí  

s prodejem částí pozemků: pozemková parc. č. 1069/81 o výměře 3 m2 díl „k“, pozemková parc. č. 2988/1  
o výměře 8 m2 díl „l“ (dle GP č. 9893-2021095/2021 st.p.č. 11603), pozemková parc. č. 2988/5  
o výměře 1 m2 (dle GP č. 9893-2021095/2021 st.p.č. 11599), pozemková parc. č. 2988/5 o výměře 6 m2 (dle 
GP č. 9893-2021095/2021 st.p.č. 11600) vše v kat. území Pardubice, společnosti Povodí Labe, státní podnik, 
IČO 70890005, se sídlem Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové. Rada městského 
obvodu Pardubice III se vyjadřuje pouze k pozemkům na území Městského obvodu Pardubice III. 
_________________________________________________________________________________________ 
  

6. 
Vyjádření k žádosti Městského obvodu Pardubice I o nájem prostor v areálu Hůrka čp. 1823 č. 6  

stojícího na pozemku označeném jako st.p.č. 3515/15 v obci a k.ú. Pardubice 
 
Usnesení R/69/2023                                                 (rozprava: 0; hlasování: pro 5, proti -, zdrž. -) 
 
Rada městského obvodu Pardubice III projednala předloženou zprávu a  

souhlasí 

s nájmem nebytového prostoru v areálu Hůrka čp. 1823 o celkové výměře 155,37 m2 v přízemí objektu bez 
čp./č.e. označeného jako č. 6 na pozemku stavební parcela č. 3515/15 v obci a k.ú. Pardubice, žadateli 
Statutárnímu městu Pardubice – Městskému obvodu Pardubice I, IČ 002 74 046, se sídlem U Divadla 828,  
530 02 Pardubice, účel nájmu – dílna, sklad a garáž. 
_________________________________________________________________________________________ 

 



 

 

 

Usnesení z 5. jednání Rady městského obvodu Pardubice III dne 23. 3. 2023  3 z 3 

7. 
Informativní zpráva - plnění a čerpání rozpočtu Městského obvodu Pardubice III k 28. 02. 2023 

 
Usnesení R/70/2023                                                 (rozprava: 1; hlasování: pro 5, proti -, zdrž. -) 
 
Rada městského obvodu Pardubice III projednala předloženou zprávu a  

bere na vědomí 

informativní zprávu o plnění a čerpání rozpočtu Městského obvodu Pardubice III k 28. 02. 2023. 
_________________________________________________________________________________________ 
 

8. 
Vyjádření k žádosti o povolení umístění letní předzahrádky v ulici Lidmily Malé před čp. 656 

 
Usnesení R/71/2023                                                 (rozprava: 1; hlasování: pro 5, proti -, zdrž. -) 
 
Rada městského obvodu Pardubice III projednala předloženou zprávu a  

souhlasí 

za Městský obvod Pardubice III, se zvláštním užíváním místní komunikace chodníku pro umístění 
a provozování letní předzahrádky v Pardubicích, v ulici Lidmily Malé čp. 656, před restaurací BOWLING CLUB 
(dle situačního výkresu, který je nedílnou součástí tohoto usnesení), pro Marii Pivoňkovou, podnikající 
fyzickou osobu, trvale bytem …*, …*, IČ 04029267, v termínu od 1. 4. 2023 – 30. 9. 2023 za dodržení 
podmínek uvedených v příloze č. 2. 

*(Identifikátory fyzických osob jsou uvedeny v originále zápisu). 
_________________________________________________________________________________________ 

 

9. 
2. změna rozpočtu Městského obvodu Pardubice III roku 2023 

 
Usnesení R/72/2023                                                 (rozprava: 0; hlasování: pro 5, proti -, zdrž. -) 
 
Rada městského obvodu Pardubice III projednala předloženou zprávu a  

1. schvaluje         

2. změnu rozpočtu Městského obvodu Pardubice III na rok 2023 v celkové výši rozpočtu  
84 456,6 tis. Kč ve zdrojové i výdajové části, obsahující rozpočtové opatření číslo 3/2023, jak je uvedeno 
v příloze, která je nedílnou součástí tohoto usnesení, 

2. ukládá  

informovat o 2. změně rozpočtu Městského obvodu Pardubice III na rok 2023 Zastupitelstvo městského 
obvodu Pardubice III na nejbližším jednání. 

       Z: Miriam Šotková 
T: 04/2023  

_________________________________________________________________________________________ 
 

10. 
Zřízení Spořícího účtu městského obvodu Pardubice III 

 
Usnesení R/73/2023                                                 (rozprava: 1; hlasování: pro 5, proti -, zdrž. -) 
 
Rada městského obvodu Pardubice III projednala předloženou zprávu a  

souhlasí 

se zřízením Spořícího účtu městského obvodu Pardubice III k běžnému účtu. 
_________________________________________________________________________________________ 
 

Zpracovala:      Pavlína Kučerová   (kancelář starosty Městského obvodu Pardubice III).  


